

## **Meyers Contract Catering A/S**

Vognmagergade 9  
1120 København K  
CVR-nr. 26631521

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2017

**Dirigent**



---

Navn: Tork Eskild Furhauge

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Pengestrømsopgørelse for 2016	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Meyers Contract Catering A/S  
Vognmagergade 9  
1120 København K

CVR-nr.: 26631521

Stiftet: 03.06.2002

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Tørk Eskild Furhauge, formand

Claus Meyer Nielsen

Thomas William Scobie Røkke

Steen Aalund Olsen

### Direktion

Thomas William Scobie Røkke, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	414.179	366.089	343.914	296.802	271.764
Bruttoresultat	242.945	215.557	203.291	172.776	151.288
Driftsresultat	30.802	32.674	30.880	25.605	21.470
Resultat af finansielle poster	(246)	(132)	(134)	(112)	(129)
Årets resultat	23.830	24.962	23.151	19.006	15.973
Samlede aktiver	142.377	109.176	83.145	66.091	61.956
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.548	20.219	484	816	1.109
Egenkapital	80.977	57.147	32.184	21.220	17.714
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	482	429	402	351	314
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	58,7	58,9	59,1	58,2	55,7
Nettomargin (%)	5,8	6,8	6,7	6,4	5,9
Egenkapitalens forrentning (%)	34,5	55,9	86,7	97,6	92,7
Soliditetsgrad (%)	56,9	52,3	38,7	32,1	28,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består, i lighed med tidligere år, i at levere kantinedrift. Derudover drives der virksomhed med Food & Beverage på conferencecentre samt rådgivning inden for egen drift af kantine/catering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabets resultat for året blev på 23.830 t.kr. Ledelsen anser årets vækst i bruttoresultatet som fornuftig og indtjeningen som værende tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2016 har været kendetegnet ved fastholdelse af eksisterende kunder og udvikling af disse. Der er ligeledes kommet nye kunder til. Kunder, som er kendetegnet ved, at de ønsker, at deres medarbejdere skal have velsmagende, varieret og sund mad på et højt kvalitetsniveau.

### Forventet udvikling

Meyers Contract Catering A/S' forventninger til omsætningen i 2017 er positive. Ledelsen forventer vækst med baggrund i tilgang af nye kunder inden for både kantiner samt F&B-markedet.

### Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici, hvad angår kantiner og F&B-markedet. Selskabet har generelt en stor kundeportefølje i kantiner, ingen større investeringer og ingen større kapitalbindinger, hvilket tilsammen betyder, at selskabet på rimelig vis kan tilpasse de aktuelle udsving i omkostningsniveauer.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til ledelsesberetningen for det ultimative moderselskab Løgismose Meyers Holding ApS.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

#### MENNESKER

Det er vores klare ambition, at vi skal tiltrække og beskæftige engagerede medarbejdere, og vi ser en klar sammenhæng mellem medarbejdertilfredshed og forretningsudvikling. Vi vurderer mangfoldighed som en styrke på vores arbejdspladser, og vi lægger stor vægt på et godt arbejdsmiljø, der fremmer vores medarbejders trivsel og faglige såvel som personlige udvikling. Derfor har vi også et mål om at danne rammerne for et godt og sundt arbejdsliv, hvor folk fra alle hjørner af vores virksomhed kan sættes i spil og indgå på lige fod med hver deres kompetencer, så vi i fællesskab kan nå vores målsætninger og indfri vores vision. Vores fælles passion og begejstring for maden og det gode måltid løber igennem alle virksomhedens initiativer, og vi bruger den til at udvikle os og løfte vores ambitioner dag for dag.

*I Løgismose Meyers Koncernen er det vores mål at behandle mennesker med værdighed og respekt.*

## Ledelsesberetning

**#Handling:** Koncernen omfatter i dag omkring 1.100 kolleger, som på hver sin måde bidrager til vores fælles mål. Omkring 400 af vores medarbejdere har en gastronomisk baggrund med en lang erfaring, som de har valgt at udleve hos os. Det er denne store samling af viden, kompetencer og håndværksmæssig stolthed hos kokke, bagere, slagtere, mejerister, konditorer, sommelierer og andre, der gør, at vi kan bevare vores høje standard og fortsat udvide vores ambitionsniveau og ruste os som selskab på vores videre gastronomiske rejse.

### RESPEKT, MANGFOLDIGHED OG TRIVSEL

**Mål:** Måltidets mangfoldighed er også arbejdspladsens mangfoldighed. Derfor er det vores grundholdning, at en differentieret medarbejderskare med en mangfoldig kønssammensætning og flere nationaliteter og kulturer giver en større rummelighed, et bedre arbejdsmiljø og en højere tolerance.

**#Handling:** Det betyder konkret, at vi tilstræber en ligelig fordeling mellem mænd og kvinder i vores virksomhed og lige muligheder for medarbejdere og jobkandidater uanset etnisk baggrund, religion, politisk overbevisning, seksuel orientering eller eventuelle handicaps. Det understreges blandt andet af, at 40 % af alle medarbejderne i koncernen er kvinder, mens 36 % af de ledende stillinger i den udvidede ledergruppe er besat af kvinder. For den øverste ledergruppe er der i 2016 40 % kvindelige medarbejdere. Selskabet har ved aflæggelsen af årsrapporten ingen kvindelige medlemmer af bestyrelsen. Det er målet, at udpege et kvindeligt medlem indenfor de næste 2 år.

Vi glæder os over, at vi har kollegaer fra hele verden. Over 40 forskellige nationaliteter møder ind på arbejde, og hver tiende medarbejder kommer fra lande uden for EU, såsom Cuba, Korea, Peru, Israel, Bangladesh mv.

**#Handling:** I cateringbranchen har vi ofte mulighed for at ansætte medarbejdere uden uddannelse, og vi tager den del af vores rekruttering meget alvorligt. Vi ønsker at fremme en kultur, hvor diamanter kan slibes, og mennesker med engagement og kreativitet får en chance, og vi ser det som en del af vores samfundsansvar at være med til at skabe et rummeligt arbejdsmarked. Vi tager aktiv handling for at beskæftige en differentieret gruppe af mennesker fra alle samfundslag, og vi ønsker at styrke den faglige stolthed i alle vores stillinger.

*I Løgismose Meyers Koncern arbejder vi grundlæggende for, at alle vores ansatte interesserer sig for og danner sig holdninger til mad – uanset hvilken stilling man har.*

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning	2	414.179.410	366.089.082
Vareforbrug		(157.027.805)	(142.367.150)
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(14.206.321)</u>	<u>(8.164.713)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>242.945.284</b>	<b>215.557.219</b>
Personaleomkostninger	4	(208.988.923)	(182.295.094)
Af- og nedskrivninger	5	<u>(3.154.579)</u>	<u>(587.787)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>30.801.782</b>	<b>32.674.338</b>
Andre finansielle indtægter		1.029	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(247.194)</u>	<u>(131.767)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>30.555.617</b>	<b>32.542.571</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(6.725.161)</u>	<u>(7.580.296)</u>
<b>Årets resultat</b>	7	<u><b>23.830.456</b></u>	<u><b>24.962.275</b></u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		1.494.223	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>1.494.223</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		792.536	11.254.220
Indretning af lejede lokaler		2.866	9.701.921
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>795.402</b>	<b>20.956.141</b>
Andre tilgodehavender		0	81.632
Udskudt skat		43.523	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>10</b>	<b>43.523</b>	<b>81.632</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.333.148</b>	<b>21.037.773</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.797.532	942.172
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.797.532</b>	<b>942.172</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.210.899	45.726.381
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.056.191	12.230.178
Andre tilgodehavender		13.930.451	11.190.175
Periodeafgrænsningsposter	11	3.585.239	2.680.764
<b>Tilgodehavender</b>		<b>99.782.780</b>	<b>71.827.498</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>38.463.878</b>	<b>15.368.218</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>140.044.190</b>	<b>88.137.888</b>
<b>Aktiver</b>		<b>142.377.338</b>	<b>109.175.661</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital	12	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		45.477.109	56.646.653
Forslag til udbytte for regnskabsåret		35.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>80.977.109</u></b>	<b><u>57.146.653</u></b>
Udskudt skat		0	647.510
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>647.510</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.087.825	22.140.028
Gæld til tilknyttede virksomheder		842.230	0
Skyldig selskabsskat		7.409.936	6.875.191
Anden gæld	13	31.060.238	22.366.279
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>61.400.229</u></b>	<b><u>51.381.498</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>61.400.229</u></b>	<b><u>51.381.498</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>142.377.338</u></b>	<b><u>109.175.661</u></b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

**Egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	56.646.653	0	57.146.653
Årets resultat	0	(11.169.544)	35.000.000	23.830.456
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>45.477.109</b>	<b>35.000.000</b>	<b>80.977.109</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		30.908.512	32.674.338
Af- og nedskrivninger		3.047.849	587.787
Ændringer i arbejdskapital	14	2.657.127	(1.687.889)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>36.613.488</b>	<b>31.574.236</b>
Betalte finansielle omkostninger		(164.533)	(131.767)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(6.881.449)	(7.544.396)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>29.567.506</b>	<b>23.898.073</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.600.953)	(20.219.278)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(11.689.782)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		28.802.672	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>15.511.937</b>	<b>(20.219.278)</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(21.983.783)	6.817.476
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(21.983.783)</b>	<b>6.817.476</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>23.095.660</b>	<b>10.496.271</b>
Likvider primo		15.368.218	4.871.947
<b>Likvider ultimo</b>		<b>38.463.878</b>	<b>15.368.218</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Nettoomsætning</b>		
Danmark	414.179.410	366.089.082
	<b>414.179.410</b>	<b>366.089.082</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	135.000	130.000
Andre ydelser	94.862	73.938
	<b>229.862</b>	<b>203.938</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	187.232.249	162.584.089
Pensioner	15.258.853	13.587.663
Andre omkostninger til social sikring	4.115.543	4.206.011
Andre personaleomkostninger	2.382.278	1.917.331
	<b>208.988.923</b>	<b>182.295.094</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>482</b>	<b>429</b>
---	------------	------------

Allokering af vederlag til ledelsen er udeladt med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 2.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	106.730	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.047.849	587.787
	<b>3.154.579</b>	<b>587.787</b>



## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	7.409.936	6.864.777
Ændring af udskudt skat	(674.361)	759.667
Regulering vedrørende tidligere år	(10.414)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(44.148)
	<b>6.725.161</b>	<b>7.580.296</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	35.000.000	0
Overført resultat	(11.169.544)	24.962.275
	<b>23.830.456</b>	<b>24.962.275</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>8. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		1.600.953
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.600.953</b>
Årets afskrivninger		(106.730)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(106.730)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.494.223</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	14.042.630	10.919.923
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	3.306.028	0
Tilgange	392.559	5.849.239
Afgange	<u>(12.058.263)</u>	<u>(16.744.409)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.682.954</u></b>	<b><u>24.753</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.788.410)	(1.218.002)
Overførsler	(2.686.714)	0
Årets afskrivninger	(3.042.899)	(4.950)
Tilbageførsel ved afgange	<u>3.627.605</u>	<u>1.201.065</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(4.890.418)</u></b>	<b><u>(21.887)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>792.536</u></b>	<b><u>2.866</u></b>
		<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		<u>43.523</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>43.523</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>43.523</u></b>

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, it-serviceaftaler og abonnementer mv.

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>12. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Virksomhedskapitalen er uændret de seneste 5 år. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	4.601.725	750.986
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	14.740.590	12.534.391
Feriepengeforpligtelser	6.637.030	6.207.444
Andre skyldige omkostninger	5.080.893	2.873.458
	<b>31.060.238</b>	<b>22.366.279</b>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(855.360)	(427.097)
Ændring i tilgodehavender	(1.484.518)	(2.293.253)
Ændring i leverandørgæld mv.	(52.203)	1.032.461
Andre ændringer	5.049.208	0
	<b>2.657.127</b>	<b>(1.687.889)</b>

### 15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har huslejeoplygtelse pr. 31.12.2016 opgjort til 185 t.kr. med en resterende løbetid på 4 måneder.

### 16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Løgismose Meyers Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I likvide beholdninger indgår deponeringskonti til en værdi af 764 t.kr. over for kunder.

### 18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Løgismose Meyers Holding ApS-koncernen samt bestyrelse og direktion er nærtstående parter.

Løgismose Meyers A/S, Ny Vestergade 2, 5672 Broby har bestemmende indflydelse, idet selskabet besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i selskabet.

Der har i regnskabsåret været transaktioner mellem Løgismose Meyers Holding ApS-koncernen og nærtstående parter vedrørende køb og salg af varer og tjenesteydelser og lån. Transaktionerne er indgået på normale markedsvilkår.

### 19. Transaktioner med nærtstående parter

I årsregnskabet oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været ydet lån til/fra nærtstående parter, som ikke har været renteberegnet.

### 20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Løgismose Meyers Holding ApS, Kattekatvej 53, 2150 København Ø
